
PRÉFET DE LA RÉGION AUVERGNE

RRECUEIL DES ECUEIL DES AACTES CTES AADMINISTRATIFSDMINISTRATIFS

DE LA DE LA PPREFECTURE DEREFECTURE DE  RREGIONEGION

N°2015-34N°2015-34

16 JUILLET 201516 JUILLET 2015

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01
Tél : 04 73 98 63 63 – Télécopieur : 04 73 98 61 03

Internet : http:/www.auvergne.pref.gouv.fr – Courriel : sgar@auvergne.pref.gouv.fr



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA
PREFECTURE DE REGION

SOMMAIRE

 I – ARS

Décisions tarifaires portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2015 des 
établissements suivants :
- 2015-163 FAM LES CEDRES BEAUX
- 2015-189 IME LES CEVENNES LE PUY EN VELAY

Renouvellement implicite d'autorisation d’activité de soins et d’équipements matériels 
lourds Clinique de la Plaine du 10 juillet 2015.

Renouvellement implicite d'autorisation d’activité de soins et d’équipements matériels 
lourds Clinique de la Chataigneraie du 16 juillet 2015.

Arrêté n° 2015-118 modifant l'agrément, sans modifi cation de capacité, de l'IME "La 
Sapinière" situé à Marmanhac (15) géré par l'association départementale des amis et 
parents d'enfants inadaptés (ADAPEI 15) 

Arrêté n° 2015-119 modifiant l'agrément de l'IME "L es Escloses" situé à Mauriac (15) 
géré par l'Association départementale de sauvegarde de l'enfant à l'adulte du Cantal 
(ADSEA 15) 

Arrêté n° 2015-120 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, de l'institut 
d'éducation sensorielle pour handicapes auditifs, situé à Aurillac (15) géré par 
l'association départementale des pupilles de l'enseignement public du Cantal (ADPEP 
15) 

Arrêté n° 2015-121 portant autorisation d'extension  de capacité de 3 placex et 
modifiant l'agrément du SESSAS "Les Trois Vallées" situé à Marmanhac (15) géré par 
l'association départementale des amis et parents d'enfants inadaptés (ADAPEI 15) 

Arrêté n° 2015-122 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, de l'IME 
"Marie Aimée Meraville" situé à Saint-Flour (15) géré par l'établissement public IME 
"Marie Aimée Meraville" 

Arrêté n° 2015-123 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, du SESSAD 
"Pays de Saint-Flour", situé à Saint-Flour (15), géré par l'établissement public IME 
"Marie Aimée Meraville" 

Arrêté n° 2015-124 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, du SESSAD 
de l'institut d'éducation sensorielle pour handicapés auditifs situé à Aurillac (15) géré 
par l'association départementale des pupilles de l'enseignement public du Cantal 
(ADPEP 15) 

Arrêté n° 2015-125 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, du SESSAD 

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 –� 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03
Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 



de Mauriac, situé à Mauriac (15), géré par l'association départementale de sauvegarde
de l'enfant à l'adulte du Cantal (ADSEA 15) 

Arrêté n° 2015-126 portant autorisation d'extension  de 4 places et modifiant l'agrément
de l'EPEAP "Le Meygal", situé à Saint-Hostien (43), géré par l'association 
départementale des amis et parents d'enfants inadaptés (ADAPEI 43) 

Arrêté n° 2015-127 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, du SESSAD 
du SPMS situé à Chadrac (43), géré par l'association départementale des amis et 
parents d'enfants inadaptés (ADAPEI 43) 

Arrêté n° 2015-128 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, de l'accueil de
jour du SPMS situé à Chadrac (43), géré par l'association départementale des amis et 
parents d'enfants inadaptés (ADAPEI 43) 

Arrêté n° 2015-129 modifiant l'agrément, sans modif ication de capacité, du SESSAD 
du "Haut Val d'Allier Brioude" situé à Brioude (43), géré par l'association 
départementale des pupilles de l'enseignement public (ADPEP 43) 

Renouvellement tacite de l'autorisation d'excercer les activités de soins de 
GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE, NEONATOLOGIE et CENTRE PERINATAL DE 
PROXIMITE (site CH MAURIAC) au CH HENRI-MONDOR AURILLAC du 16 juillet 
2015.

II – DRJSCS
Annule et remplace la publication du 9 juillet 2015 pour les arrêtés :
Arrêté 2015/DRJSCS/24 du 6 juillet 2015

  Arrêté 2015/DRJSCS/25 du 7 juillet 2015

III – DREAL

Arrêté 2015-106 du 10 juillet 2015 portant agrément de la commune d’Aurec sur Loire 
(Haute Loire) au bénéfice du dispositif prévu à l’article 199 novovicies du code général 
des impôts.

Arrêté 2015-108 du 10 juillet 2015 portant agrément de la commune de Monistrol sur 
Loire (Haute Loire) au bénéfice du dispositif prévu à l’article 199 novovicies du code 
général des impôts.

IV- DRAAF

Arrêté 2015-107 du 10 juillet 2015 relatif aux transfert à la région de services ou 
parties de services de l’Etat qui participent à l’exercice de l’autorité de gestion des 
programmes européens financés au titre du FEADER

V- AUTRES

SGAMI
- arrêté préfectoral n° SGAMI-Est_DAGF_2015_07_06_0 2 du 6 juillet 2015 portant 
délégation de signature à Monsieur le préfet délégué pour la défense et la sécurité 
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, en matière de 
sanctions disciplinaires du premier groupe pour les personnels administratifs, en 

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 –� 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03
Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 



fonctions dans le ressort du secrétariat général pour l'administration du ministère de 
l'intérieur Sud-Est ou dans les services de police de la zone de défense et de sécurité 
Sud-est ;

- arrêté préfectoral n° SGAMI-Est_DAGF_2015_07_06_0 3 du 6 juillet 2015 portant 
délégation de signature à Monsieur le préfet délégué pour la défense et la sécurité 
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, en matière de 
sanctions disciplinaires du premier groupe pour les adjoints de sécurité, en fonctions 
dans le ressort du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur 
Sud-Est ou dans les services de police de la zone de défense et de sécurité Sud-est. 

�     �   

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 –� 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03
Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 













































































































                          PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD-EST

SECRETARIAT GENERAL
POUR L’ADMINISTRATION DU
MINISTERE DE L'INTERIEUR

DIRECTION DE L'ADMINISTRATION
GENERALE ET DES FINANCES

Bureau des affaires juridiques 

A RR Ê TÉ  P RÉ F EC TOR A L
n° SGAMI Sud-Est_DAGF_2015_07_06_02 du 6 juillet 2015

portant délégation de signature à Monsieur le préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,

en matière de sanctions disciplinaires du premier groupe pour les personnels administratifs, en
fonctions dans le ressort du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur

Sud-Est ou dans les services de police de la zone de défense et de sécurité Sud-Est

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ SUD-EST,

PRÉFET DE LA RÉGION RHÔNE-ALPES,
PRÉFET DU RHÔNE,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE,

VU le code de la défense ;

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;

VU La loi  n°  84-16 du 11 janvier  1984 modifiée,  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la
fonction publique de l’Etat ;

VU Le décret n°86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux agents contractuels de la fonction publique de
l’Etat ;

VU le décret no 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le  décret  no 2014-296  du  6  mars  2014  modifié  relatif  aux  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense
et du code de la sécurité intérieure ;

VU le décret du 29 janvier 2015 par lequel Monsieur Gérard GAVORY est nommé préfet délégué
pour la défense et  la sécurité auprès du préfet  de la région Rhône-Alpes,  préfet  de la zone de
défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône ;

VU le décret du 05 mars 2015 par lequel Monsieur  Michel DELPUECH est nommé préfet de la
région Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône (hors



classe) ;

VU l’arrêté  ministériel  du  6  mars  2014  portant  organisation  des  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’intérieur ;

VU l'arrêté  du  26  janvier  2015 portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de  recrutement  et  de
gestion des personnels administratifs du ministère de l'intérieur ;

VU l’arrêté  ministériel  DAPN/RH/CR/N°49  du  12  janvier  2010,  nommant  Monsieur  William
MARION, Directeur zonal de la police aux frontières de la zone de défense et de sécurité Sud-Est
et Directeur départemental de la police aux frontières du Rhône à compter du 1er juillet 2010 ; 

VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°767 du 19 octobre 2011, nommant Monsieur Francis
CHOUKROUN,  directeur  interrégional  de  la  police  judiciaire  de  Lyon,  directeur  du  service
régional à Lyon ;

VU l’arrêté  ministériel  DRCPN/ARH/CR  n°531  du  9  juillet  2014  nommant  Christophe
DESMARIS, directeur  zonal  adjoint  des  compagnies  républicaines  de  sécurité  de  la  zone  de
défense et de sécurité Sud-Est à compter du 1er décembre 2014 ;

VU la  décision  ministérielle  n°68874  GEND/DPMGN/SDGP/BPO/SD  du  25  septembre  2014
nommant Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère
de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, avec prise d'effet au 22 septembre ;

VU l’arrêté  ministériel  DRCPN/ARH/CR  n°1042  du  31  décembre  2014  nommant  Monsieur
Jacques-Antoine SOURICE, Directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Rhône, à
compter du 2 février 2015

VU l’arrêté  préfectoral  no 2014199-0005  du  18  juillet  2014  portant  organisation  du  secrétariat
général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-
Est ;

VU les décisions ministérielles et préfectorales affectant le personnel ;

SUR proposition du préfet délégué pour la défense et la sécurité ;

A R R Ê T E

Article 1er. – Délégation de signature est  donnée à Monsieur  Gérard GAVORY,  préfet  délégué
pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet de la
région Rhône-Alpes, préfet du Rhône, à l’effet de signer, au nom du préfet de zone de défense et de
sécurité  Sud-Est,  les  sanctions  disciplinaires  de  l’avertissement  et  du  blâme  à  l’encontre  des
fonctionnaires en fonction au secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de
la  zone Sud-Est et  dans les services  de police de la  zone de défense et  de sécurité  Sud-Est  et
appartenant aux corps suivants :

- attachés d’administration,

- secrétaires administratifs,

- adjoints administratifs

Article 2. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Gérard GAVORY, la délégation de
signature qui lui est consentie à l’article 1er est dévolue à :

• Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère de
l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés au secrétariat

2



général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité
Sud-Est  et  dans  les  services  de  police  de  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Sud-Est,  à
l’exception  de  ceux  affectés  dans  les  services  du  ressort  de  la  direction  zonale  des
compagnies républicaines de sécurité, de la direction zonale de la police aux frontières, de la
direction départementale de la sécurité publique du Rhône et de la direction interrégionale
de la police judiciaire de Lyon ;

• Monsieur  Christophe DESMARIS, Directeur zonal adjoint  des compagnies républicaines
de sécurité de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés dans le
ressort de la direction zonale des compagnies républicaines de sécurité Sud-Est, 

• Monsieur  William MARION,  Directeur zonal de la police aux frontières  de la zone de
défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés dans le ressort de la direction zonale
de la police aux frontières,

• Monsieur Jacques-Antoine SOURICE, Directeur départemental adjoint de la Sécurité 
Publique du Rhône, pour les agents affectés dans le ressort de la direction départementale de
la sécurité publique du Rhône,

• Monsieur Francis CHOUKROUN, directeur interrégional de la police judiciaire de Lyon,  
directeur du service régional de Lyon, pour les agents affectés dans le ressort de la direction 
interrégionale de la police judiciaire de Lyon,

Article 3. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général
adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,
la délégation de signature qui lui est consentie à l’article 2, est dévolue, à :

• Madame Sylvie LASSALLE, conseillère d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer,
directrice des ressources humaines du secrétariat général pour l’administration du ministère
de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est  ;

Article 4. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur William MARION, Directeur zonal
de la police aux frontières de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, la délégation de signature
qui lui est consentie à l’article 2, est dévolue, à :

 Monsieur Jean-Michel BREVET, directeur zonal adjoint  de la police aux frontières de la
zone de défense et de sécurité Sud-Est ;

Article 5. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Francis CHOUKROUN, directeur
interrégional  de  la  police judiciaire  de  Lyon,  la  délégation  de signature  qui  lui  est  consentie  à
l’article 2, est dévolue, à :

 Madame Nathalie TALLEVAST, directrice interrégionale adjointe de la police judiciaire de
Lyon  ;

Article 6. – Le préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone de défense et
de sécurité Sud-Est, préfet de la région Rhône-Alpes, préfet du Rhône, le directeur zonal adjoint des
compagnies républicaines de sécurité de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,  le  directeur
zonal  de  la  police  aux  frontières  de  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Sud-Est, directeur
départemental de la police aux frontières du Rhône, le directeur interrégional de la police judiciaire

3



de Lyon, le directeur départemental adjoint de la Sécurité Publique du Rhône, le secrétaire général
adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs des préfectures des régions Rhône-Alpes et Auvergne.

                Lyon, le 6 juillet 2015

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE
SÉCURITÉ SUD-EST,

PRÉFET DE LA RÉGION RHÔNE-ALPES,

PRÉFET DU RHÔNE,

Michel DELPUECH

4



                          PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD-EST

SECRETARIAT GENERAL
POUR L’ADMINISTRATION DU
MINISTERE DE L'INTERIEUR

DIRECTION DE L'ADMINISTRATION
GENERALE ET DES FINANCES

Bureau des affaires juridiques 

A RR Ê TÉ  P RÉ F EC TOR A L
n° SGAMI Sud-Est_DAGF_2015_07_06_03 du 6 juillet 2015

portant délégation de signature à Monsieur le préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,

en matière de sanctions disciplinaires du premier groupe pour les adjoints de sécurité, en fonctions
dans le ressort du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur Sud-Est ou

dans les services de police de la zone de défense et de sécurité Sud-Est

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ SUD-EST,

PRÉFET DE LA RÉGION RHÔNE-ALPES,
PRÉFET DU RHÔNE,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE,

VU le code de la défense ;

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;

VU La loi  n°  84-16 du 11 janvier  1984 modifiée,  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la
fonction publique de l’Etat ;

VU Le décret n°86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux agents contractuels de la fonction publique de
l’Etat ;

VU le décret no 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le  décret  no 2014-296  du  6  mars  2014  modifié  relatif  aux  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense
et du code de la sécurité intérieure ;

VU le décret du 29 janvier 2015 par lequel Monsieur Gérard GAVORY est nommé préfet délégué
pour la défense et  la sécurité auprès du préfet  de la région Rhône-Alpes,  préfet  de la zone de
défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône ;

VU le décret du 05 mars 2015 par lequel Monsieur  Michel DELPUECH est nommé préfet de la
région Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône (hors



classe) ;

VU l’arrêté ministériel du 24 août 2000 modifié par l’arrêté du 27 janvier 2015, INTC1428070A,
fixant droits et obligations des adjoints de sécurité recrutés au titre du développement d’activités
pour l’emploi des jeunes ;

VU l’arrêté  ministériel  du  6  mars  2014  portant  organisation  des  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’intérieur ;

VU l’arrêté  ministériel  DAPN/RH/CR/N°49  du  12  janvier  2010,  nommant  Monsieur  William
MARION, Directeur zonal de la police aux frontières de la zone de défense et de sécurité Sud-Est
et Directeur départemental de la police aux frontières du Rhône à compter du 1er juillet 2010 ; 

VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°767 du 19 octobre 2011, nommant Monsieur Francis
CHOUKROUN,  directeur  interrégional  de  la  police  judiciaire  de  Lyon,  directeur  du  service
régional à Lyon ;

VU l’arrêté  ministériel  DRCPN/ARH/CR  n°531  du  9  juillet  2014  nommant  Christophe
DESMARIS, directeur  zonal  adjoint  des  compagnies  républicaines  de  sécurité  de  la  zone  de
défense et de sécurité Sud-Est à compter du 1er décembre 2014 ;

VU la  décision  ministérielle  n°68874  GEND/DPMGN/SDGP/BPO/SD  du  25  septembre  2014
nommant Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère
de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, avec prise d'effet au 22 septembre ;

VU l’arrêté  ministériel  DRCPN/ARH/CR  n°1042  du  31  décembre  2014  nommant  Monsieur
Jacques-Antoine SOURICE, Directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Rhône, à
compter du 2 février 2015

VU l’arrêté  préfectoral  no 2014199-0005  du  18  juillet  2014  portant  organisation  du  secrétariat
général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-
Est ;

VU les décisions ministérielles et préfectorales affectant le personnel ;

SUR proposition du préfet délégué pour la défense et la sécurité ;

A R R Ê T E

Article 1er. – Délégation de signature est  donnée à Monsieur  Gérard GAVORY,  préfet  délégué
pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet de la
région Rhône-Alpes, préfet du Rhône, à l’effet de signer, au nom du préfet de zone de défense et de
sécurité Sud-Est, les sanctions disciplinaires de l’avertissement et du blâme à l’encontre des adjoints
de sécurité, en fonction dans le ressort du secrétariat général pour l'administration du ministère de
l'intérieur de la zone Sud-Est et dans les services de police de la zone de défense et de sécurité Sud-
Est :

Article 2. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Gérard GAVORY, la délégation de
signature qui lui est consentie à l’article 1er est dévolue à :

• Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère de
l’intérieur de la zone de défense et  de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés dans le
ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de
défense et de sécurité Sud-Est  et dans les services de police de la zone de défense et de
sécurité Sud-Est , à l’exception de ceux affectés dans les services du ressort de la direction

2



zonale des compagnies républicaines de sécurité, de la direction zonale de la police aux
frontières, de la direction départementale de la sécurité publique du Rhône et de la direction
interrégionale de la police judiciaire de Lyon ;

• Monsieur  Christophe DESMARIS, directeur zonal adjoint  des compagnies républicaines
de sécurité de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés dans le
ressort de la direction zonale des compagnies républicaines de sécurité Sud-Est, 

• Monsieur  William MARION,  Directeur zonal de la police aux frontières  de la zone de
défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés dans le ressort de la direction zonale
de la police aux frontières,

• Monsieur Jacques-Antoine SOURICE, Directeur Départemental adjoint de la Sécurité 
Publique du Rhône, pour les agents affectés dans le ressort de la direction départementale de
la sécurité publique du Rhône,

• Monsieur Francis CHOUKROUN, directeur interrégional de la police judiciaire à Lyon,  
directeur du service régional de Lyon, pour les agents affectés dans le ressort de la direction 
interrégionale de la police judiciaire de Lyon,

Article 3. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général
adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,
la délégation de signature qui lui est consentie à l’article 2, est dévolue, à :

• Madame Sylvie LASSALLE, conseillère d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer,
directrice des ressources humaines du secrétariat général pour l’administration du ministère
de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est  ;

• Et  en  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Madame  Sylvie  LASSALLE,  à  Madame
Audrey MAYOL, adjointe à la directrice des ressources humaines du secrétariat général
pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-
Est  ;

Article 4. – En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Monsieur  Monsieur  William  MARION,
Directeur  zonal  de  la  police  aux  frontières  de  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Sud-Est,  la
délégation de signature qui lui est consentie à l’article 2, est dévolue, à :

 Monsieur Jean-Michel BREVET, directeur zonal adjoint  de la police aux frontières de la
zone de défense et de sécurité Sud-Est ;

Article 5. – En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Francis CHOUKROUN, directeur
interrégional  de  la  police judiciaire  de  Lyon,  la  délégation  de signature  qui  lui  est  consentie  à
l’article 2, est dévolue, à :

 Madame Nathalie TALLEVAST, directrice interrégionale adjointe de la police judiciaire de
Lyon  ;

Article 6. – Le préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone de défense et
de sécurité Sud-Est, préfet de la région Rhône-Alpes, préfet du Rhône, le directeur zonal adjoint des
compagnies républicaines de sécurité de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,  le  directeur
zonal  de  la  police  aux  frontières  de  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Sud-Est, directeur

3



départemental de la police aux frontières du Rhône, le directeur interrégional de la police judiciaire
de Lyon, le directeur Départemental adjoint de la Sécurité Publique du Rhône, le secrétaire général
adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est,
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs des préfectures des régions Rhône-Alpes et Auvergne.

                Lyon, le 6 juillet 2015

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE
SÉCURITÉ SUD-EST,

PRÉFET DE LA RÉGION RHÔNE-ALPES,

PRÉFET DU RHÔNE,

Michel DELPUECH

4










	VU le code de la défense ;
	VU le code de la sécurité intérieure ;
	VU la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;
	VU La loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
	VU Le décret n°86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux agents contractuels de la fonction publique de l’Etat ;
	VU le décret no 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;
	VU le décret no 2014-296 du 6 mars 2014 modifié relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité intérieure ;
	VU le décret du 29 janvier 2015 par lequel Monsieur Gérard GAVORY est nommé préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la région Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône ;
	VU le décret du 05 mars 2015 par lequel Monsieur Michel DELPUECH est nommé préfet de la région Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône (hors classe) ;
	VU l’arrêté ministériel du 6 mars 2014 portant organisation des secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur ;
	VU l'arrêté du 26 janvier 2015 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l'intérieur ;
	VU l’arrêté ministériel DAPN/RH/CR/N°49 du 12 janvier 2010, nommant Monsieur William MARION, Directeur zonal de la police aux frontières de la zone de défense et de sécurité Sud-Est et Directeur départemental de la police aux frontières du Rhône à compter du 1er juillet 2010 ;
	VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°767 du 19 octobre 2011, nommant Monsieur Francis CHOUKROUN, directeur interrégional de la police judiciaire de Lyon, directeur du service régional à Lyon ;
	VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°531 du 9 juillet 2014 nommant Christophe DESMARIS, directeur zonal adjoint des compagnies républicaines de sécurité de la zone de défense et de sécurité Sud-Est à compter du 1er décembre 2014 ;
	VU la décision ministérielle n°68874 GEND/DPMGN/SDGP/BPO/SD du 25 septembre 2014 nommant Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, avec prise d'effet au 22 septembre ;
	VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°1042 du 31 décembre 2014 nommant Monsieur Jacques-Antoine SOURICE, Directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Rhône, à compter du 2 février 2015
	VU l’arrêté préfectoral no 2014199-0005 du 18 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est ;
	VU les décisions ministérielles et préfectorales affectant le personnel ;
	Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés au secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est et dans les services de police de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, à l’exception de ceux affectés dans les services du ressort de la direction zonale des compagnies républicaines de sécurité, de la direction zonale de la police aux frontières, de la direction départementale de la sécurité publique du Rhône et de la direction interrégionale de la police judiciaire de Lyon ;
	VU le code de la défense ;
	VU le code de la sécurité intérieure ;
	VU la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;
	VU La loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
	VU Le décret n°86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux agents contractuels de la fonction publique de l’Etat ;
	VU le décret no 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;
	VU le décret no 2014-296 du 6 mars 2014 modifié relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité intérieure ;
	VU le décret du 29 janvier 2015 par lequel Monsieur Gérard GAVORY est nommé préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la région Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône ;
	VU le décret du 05 mars 2015 par lequel Monsieur Michel DELPUECH est nommé préfet de la région Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône (hors classe) ;
	VU l’arrêté ministériel du 24 août 2000 modifié par l’arrêté du 27 janvier 2015, INTC1428070A, fixant droits et obligations des adjoints de sécurité recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes ;
	VU l’arrêté ministériel du 6 mars 2014 portant organisation des secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur ;
	VU l’arrêté ministériel DAPN/RH/CR/N°49 du 12 janvier 2010, nommant Monsieur William MARION, Directeur zonal de la police aux frontières de la zone de défense et de sécurité Sud-Est et Directeur départemental de la police aux frontières du Rhône à compter du 1er juillet 2010 ;
	VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°767 du 19 octobre 2011, nommant Monsieur Francis CHOUKROUN, directeur interrégional de la police judiciaire de Lyon, directeur du service régional à Lyon ;
	VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°531 du 9 juillet 2014 nommant Christophe DESMARIS, directeur zonal adjoint des compagnies républicaines de sécurité de la zone de défense et de sécurité Sud-Est à compter du 1er décembre 2014 ;
	VU la décision ministérielle n°68874 GEND/DPMGN/SDGP/BPO/SD du 25 septembre 2014 nommant Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, avec prise d'effet au 22 septembre ;
	VU l’arrêté ministériel DRCPN/ARH/CR n°1042 du 31 décembre 2014 nommant Monsieur Jacques-Antoine SOURICE, Directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Rhône, à compter du 2 février 2015
	VU l’arrêté préfectoral no 2014199-0005 du 18 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est ;
	VU les décisions ministérielles et préfectorales affectant le personnel ;
	Monsieur Bernard LESNE, secrétaire général adjoint pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, pour les agents affectés dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité Sud-Est et dans les services de police de la zone de défense et de sécurité Sud-Est , à l’exception de ceux affectés dans les services du ressort de la direction zonale des compagnies républicaines de sécurité, de la direction zonale de la police aux frontières, de la direction départementale de la sécurité publique du Rhône et de la direction interrégionale de la police judiciaire de Lyon ;

